conceden facultades para subcomisionar, designar secuestre (de la lista de 

auxiliares de la justicia), notificarlo y relevarlo del cargo de ser necesario. 

Al auxiliar de la justicia se le señalan como honorarios por la asistencia a la 

diligencia, la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000,00 

M/CTE) quien además deberá rendir informes mensuales de su gestión ante 

este Despacho.  Líbrese el correspondiente despacho comisorio, con los anexos 

necesarios para ello. 

Aplicando lo previsto en el artículo 317 del Código General del Proceso, se